obtener el 2% del financiamiento público local total otorgado a los 

partidos políticos para sus actividades ordinarias; por lo que tomando en 

consideración que el monto total aprobado de financiamiento público a 

distribuir por concepto de actividades ordinarias permanentes asciende a 

la cantidad de $129,961,923.64 (Ciento veintinueve millones novecientos 

sesenta y un mil novecientos veintitrés pesos 64/100 M.N.), dicho límite 

de las aportaciones que cada partido podrá recibir como aportaciones de 

militantes, en dinero o en especie queda de la siguiente manera: 

FINANCIAMIENTO PÚBLICO 
PARA EL SOSTENIMIENTO DE 

ACTIVIDADES ORDINARIAS

[...]

MILITANTES DURANTE EL 
2016. 

A B=A*(.02) 

$129,961,923.64 $2,599,238.47 

De esta forma, el límite de las aportaciones que cada partido podrá 

recibir como aportaciones de militantes, en dinero o en especie para el 

2016 es por la cantidad de $2,599,238.47 (Dos millones quinientos 

noventa y nueve mil doscientos treinta y ocho pesos 47/100 M.N.). 

19.- Que para establecer el límite anual de aportaciones que las y los 

simpatizantes podrán realizar, debemos obtener el 10% del tope de 

gastos de campaña de la elección de la gubernatura inmediata 

anterior, conforme a lo siguiente:

[...]

LÍMITE ANUAL DE 
APORTACIONES QUE LAS Y 

LOS SIMPATIZANTES 
PODRÁN REALIZAR 

A B=A*(.10) 

$62,824,708.47 $6,282,470.85 

Así entonces, el límite anual de aportaciones que las y los 

simpatizantes podrán realizar en el 2016 es por la cantidad de 

$6,282,470.85 (Seis millones doscientos ochenta y dos mil 

cuatrocientos setenta pesos 85/100 M.N.). 20.- Que para establecer el 

límite individual anual de aportaciones que las y los simpatizantes 

podrán realizar, debemos obtener el 0.5% del tope de gastos de 

campaña de la elección de la gubernatura inmediata anterior, 

conforme a lo siguiente:

[...]

LÍMITE INDIVIDUAL ANUAL 
DE APORTACIONES QUE LAS 

Y LOS SIMPATIZANTES 
PODRÁN REALIZAR 

A B=A*(.05) 

$62,824,708.47 $314,123.54 

Así entonces, el límite individual anual de aportaciones que las y los 

simpatizantes podrán realizar en el 2016 es por la cantidad de 

$314,123.54 (Trescientos catorce mil ciento veintitrés pesos 54/100 

M.N.). 21.- Que para establecer el límite de las aportaciones que las y 

los precandidatos podrán aportar a sus propias precampañas, 

debemos obtener el 10% del tope de precampaña de la elección de la 

gubernatura inmediata anterior, siendo que los límites individuales por

[...]

LOS PRECANDIDATOS 
PODRÁN APORTAR A SUS 
PROPIAS PRECAMPAÑAS 

A B=A*(.10) 

$9,874,800.73 $987,480.07 

Así entonces, el límite de las aportaciones que las y los precandidatos 

podrán aportar a sus propias precampañas en el 2016 es por la 

cantidad de $987,480.07 (Novecientos ochenta y siete mil 

cuatrocientos ochenta pesos 07/100 M.N.). 22.- Que para establecer 

el límite anual de aportaciones que las y los candidatos podrán aportar 

para sus propias campañas, debemos obtener el 10% del tope de 

gastos de campaña de la elección de gobernador inmediata anterior,

[...]

APORTACIONES QUE LAS Y 
LOS CANDIDATOS PODRÁN 

REALIZAR 

A B=A*(.10) 

$62,824,708.47 $6,282,470.85 

Así entonces, el límite anual de aportaciones que las y los candidatos 

podrán aportar para sus propias campañas en el 2016 es por la 

cantidad de $6,282,470.85 (Seis millones doscientos ochenta y dos 

mil cuatrocientos setenta pesos 85/100 M.N.). 23.- Que para 

establecer el límite de aportaciones de aspirante a candidata o 

candidato independiente y sus simpatizantes podrán aportar para 

recabar el apoyo ciudadano, debemos obtener el 10% del tope de 

gastos de campaña de la elección inmediata anterior de que se trate,